
OBSAH

I. ÚVODNÍ ČÁST...................................................................................................... 5
LI Úvod.................................................................................................................. 5
1.2 Evropské společenství,] eho vznik, vývoj a jeho současná institucionální

struktura.............................................................................................................7
1.3 Právní povaha úmluv Rady Evropy a práva Evropské unie....................... 20

II. MEZINÁRODNÍ ÚMLUVY, UZAVŘENÉ V RÁMCI RADY EVROPY .... 35
II. 1 Statut Rady Evropy (1949)........................   35
11.2 Evropská kulturní úmluva (1954).................................................................54
11.3 Evropská sociální charta (1961) - revidovaná verze z roku 1996.............. 59
11.4 Evropská charta regionálního plánování (1983)......................................... 93
11.5 Evropská charta místní samosprávy (1985).............................................. 103
11.6 Evropská urbanistická charta (1992)........................................................  112
11.7 Evropská rámcová úmluva o přeshraniční spolupráci mezi územními

orgány.......................................................................  120
Evropská charta hraničních a přeshraničních regionů (1995)........................  120
11.8 Rámcová úmluva o ochraně národnostních menšin (1995)....................  180
11.9 Úmluva o uznávání vysokoškolské kvalifikace (1997)............................ 194
11.10 Evropská úmluva o státním občanství (1997)................................... . 217
ILI 1 Úmluvy, které ještě nebyly (do konce r. 1997) schváleny RE, ale jsou už

delší dobu odbornými týmy připravovány a projednávány...................... 234
IL 11.1 Návrh Evropské charty regionální samosprávy..............................234

III. ZÁKLADNÍ DOKUMENTY E U ....................................................................241
IH. 1 Smlouva o Evropském společenství (1957).............................................241
III. 2 „Evropská deklarace o rozvoji venkova“ ........................................ 254

IV. PŘÍLOHY...........................................................................................................261
IV. 1 Přehled úmluv uzavřených v rámci Rady Evropy (do konce r. 1997)... 261 
IV.2 Přehled úmluv EU, které ČR do konce roku 1997 podepsala, ratifikovala

či к nim přistoupila....................................................................................284
IV.3 Seznam úmluv RE, přeložených do češtiny, které jsou к dispozici na

informačních střediscích EU v ČR.......................................................... 293
IV.4 Třídník Evropského společenství.............................................................307
IV.5 Adresy informačních středisek EU v Č R .................... ...........................316

3


